
Farní týdeník 
 

3. neděle velikonoční, 14. dubna 2024
 

 

Bohoslužby 

14. dubna 2024 (3. neděle velikonoční) 
Pondělí 15. 4. – Pondělí po 3. neděle velikonoční   

Úterý 16. 4. – Úterý po 3. neděle velikonoční 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 17. 4. – Středa po 3. neděle velikonoční 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 18. 4. – Čtvrtek po 3. neděle velikonoční 10.00 Kralupy nad Vltavou 

Pátek 19. 4. – Pátek po 3. neděle velikonoční 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 20. 4. – Sobota po 3. neděle velikonoční 16.00 Vepřek 

Neděle 21. 4. – 4. neděle velikonoční 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes se při nedělních bohoslužbách koná účelová sbírka 

na služné kněží. Více informací v minulém čísle farního 

týdeníku, nebo také na webových stránkách: 

praha.donator.cz
 

• Dnes od 18.30 na faře setkání mládeže. 

 
• V pondělí výuka náboženství dětí předškolního věku  

a první třídy. 
 

• V úterý od 13 pořádá komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka setkání pěstounů. 
 

• V úterý od 18 h pořádá komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka cestopisnou přednášku o Španělsku.
 

• V úterý po mši svaté náboženství pro dospělé. 
 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 
 

• Ve středu od 19 h ve Velvarech biblická hodina. 
 

• Ve čtvrtek přijedou na návštěvu spolu se svou farní 

charitou lidé z Vlašimi. Mše svatá bude tedy od 10 h 

v kralupském kostele. 
 

• Ve čtvrtek od 11 do 16.30 pořádá charita Charitní Blešák. 
 

• Ve čtvrtek v 19 h na faře setkání společenství mystagogie. 

Více u manželů Žyrkových. 

 
• Ve čtvrtek od 19.30 ve Veltrusech společenství modlitby 

a sdílení. Začátek ve veltruském kostele. 

 

• Ve čtvrtek po 20 h pobožnost Cesta světla na Hostibejku. 

Zájemci sraz ve 20 h před farou. Zvláště děti si s sebou 

mohou vzít lucerničky. 

 
• V pátek od 13.45 náboženství pro IV. a V. třídu. 

 
• V pátek od 15.30 PDO. Tentokrát na něm budou děti pod 

vedením Jitky Hynkové plést z proutí.
 

• V sobotu vyrážíme s mládeží na víkendovku. Sraz na 

vlakovém nádraží v Kralupech nad Vltavou nejpozději  

v 8.10. Vyrazíme autobusem v 8.25 a v 9 h dorazíme do 

Ctiněvse.  Odtud se pak vydáme pěšky na Říp. S sebou si 

vezměte peníze na bus i vlak a něco navíc, svačinu, která 

vám vystačí až do pozdního odpoledne, kdy budeme mít 

první společné jídlo. Vzhledem k nedobré předpovědi 

počasí nezapomeňte na pláštěnky.  Sledujte 

whatsappovou skupinu, kam budeme posílat průběžně 

informace.  Návrat v neděli okolo poledne vlakem  

z Roudnice. Těšíme se na vás! Žyrkovi
 

• V sobotu je uzávěrka květnového čísla Farních listů. 

 
• Příští neděli je neděle Dobrého pastýře, den modliteb za 

povolání k duchovnímu stavu. 

 
• Příští neděli v 16 h koncert v Zeměchách. Po koncertě 

bude možné, pokud bude zájem, vykonat pobožnost Cesta 

světla – na cestě za kostelem. 

 

 

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

č. 16 



Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Čtvrtek po 20 h Cesta světla Hostibejk 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

 
 

Další informace 
 

Pouť na Svatou Horu – pouť za duchovní povolání 
 

Drazí přátelé, v sobotu 4. května se koná tradiční arcidiecézní pouť za duchovní povolání.  

Při různých situacích vyjadřujeme zármutek nad počtem kněží, nad slučováním farností do stále větších celků a obavy 

z toho, co bude za pár let. Z počtů bohoslovců je patrné, že situace se bude ještě zhoršovat. Je dobré přemýšlet o tom, 

co můžeme pro dorůstání nových duchovních povolání dělat my. Vedle modlitby je to také svědectví v našich rodinách 

(v jakém prostředí vyrůstají naše děti? Jak mluvíme o kněžství a o kněžích, o jejich službě? Mohou naše děti vnímat 

službu kněze jako užitečnou a potřebnou? …). A může to být také tato pouť, na kterou s dětmi vyrážíme a konkrétně 

jim tak ukazujeme, jak církev po kněžích touží. 

V letošním roce zde při bohoslužbě bude přijat mezi kandidáty jáhenství a kněžství náš bohoslovec Zdeněk Zumr. I to 

je důvod, proč bych vás chtěl srdečně k účasti na této pouti pozvat. Nabízím trojí možnost zapojení. 

• Pro mládež připravuje Arcidiecézní centrum mládeže rozsáhlejší program, který začíná již v pátek 3. května 

večer. Začínat se bude na slivické faře, kde bude připraven pro mladé program se zaměřením na duchovní 

povolání. V sobotu ráno se pak mladí vydají pěšky na Svatou Horu. Na program je třeba se přihlásit 

prostřednictvím formuláře na webu ADCM (https://adcm.cz/2024/02/06/pout-na-svatou-horu-3-4-5-2024/), 

kde také najdete podrobné informace. 

• Druhou variantou je pěší pouť. Sešli bychom se ve 3 h ráno před farou v Kralupech a vyrazili bychom společně 

autem (auty) do Kamýku nad Vltavou a odtud se vydáme pěšky na Svatou Horu. Je to cca 25 km. 

• A třetí variantou je, že farníci vyrazí auty. Pokud byste chtěli vyrazit a máte místo v autě volné, nebo naopak, 

rádi byste vyrazili, ale nemáte jak se na Svatou Horu dostat, obraťte se na mě a já vám zprostředkuji kontakty. 

 

Program na Svaté Hoře je následující: V 9 h je mše svatá a po ní následuje tichá adorace zakončená v 10.45 svátostným 

požehnáním (v bazilice). Od 11 h se u korunovačního oltáře bude modlit růženec s řeholnicemi a řeholníky. A v 11.30 

bude hlavní mše svatá, jejímž hlavním celebrantem bude otec arcibiskup Jan Graubner. 
 

 

Pěší pouť po 10 kostelech kralupské farnosti 
 

Drazí farníci, na středu 8. května plánuji pěší pouť po deseti kostelech naší farnosti (Kralupy – Minice – Holubice – 

Zeměchy – Velvary – Chržín – Vepřek – Veltrusy – Nelahozeves – Chvatěruby). Délka je cca 45,5 km. Začneme ranní 

mší svatou v 7 h ráno a pak hned vyrazíme. Rozpis, kde v kolik přibližně budeme, vydám začátkem května. Bude 

možnost tak přijít na modlitbu do (k) některému z kostelů, nebo se někde na chvíli připojit. Pouť konám za naši farnost, 

jak za lidi, kteří v ní žijí, tak také za krajinu… 
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 5368 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

https://adcm.cz/2024/02/06/pout-na-svatou-horu-3-4-5-2024/
mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

